
,

ý:

Číslo smlouvy: 3100/01/2020
Typ B

(bezplatnost) - aktualizace 24/4/2019

smlouva
(uzavřená podle ustanovení § 2 358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zn. pozď. před.)

český hydrometeorologický ústav
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4

IČO: 00020699 DIČ: CZ00020699
Č. ú. 54132041/0710 Česká národní banka
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařIzenI č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou
kdani podle ust. § 5 odst. 3 zák.č. 235/2004 Sb., o DPH)

Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ

Cgs
ConkMní podMna

i!II|l|li|ii|||)l||i||||ii||lI|Ĺii|ii|||l|Ii|I|iii||i||iĹI||
800021063?

Ev. ť.: čas83825mo2o-1
Lmjm.: im 2622020
Čhlo jednad:

zastoupený:

Kontaktní osoba:

RNDr. janem Daňhelkou, Ph.D.

Ing. Martin zrzavecký

dále jen ,,Poskytovatel a téZi ,,ČHMÚ"

a

Česká geologická služba

Se sídlem:
IČO: 00025798
č.ú. 87530011/0710

Klárov 3, 118 21Praha 1
DIČ: CZ00025798
vedený: u České národní banky

Zapsán:
Evidován: zřízena opatřením Ministerstva životního prostředí

Statutární orgán:
zastoupený:
Kontaktní osoba:
dále jen " Nabyvateŕ

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.0.

RNDr. Renáta Kadlecová

l. PŘEDMĚT SMLOUVY

Poskytovatel na základě této Licenční smlouvy {dále jen ,,Smlouva") poskytuje Nabyvateli
nevýhradní a nepřevoditelné právo a {Licenci) k Produktům a Službám ČHMÚ (není-li
stanovené jinak ,,Produkty ČHMÚ") k účelu a ve znění Příloh této Smlouvy.

Il. PODMÍNKY UŽITÍ

1. Nabyvatel je oprávněn právo využít pouze jako koncový uživatel k realizaci své
interní Činnosti nebo k osobním účelům, dále je oprávněn Produkty ČHMÚ
zpracovávat, zahrnovat do obsahu příloh, podkladů, studií, výpočtu či znaleckých
posudků, či je kopírovat a vytvářet z nich odvozené Díla bez časového omezení,
pokud není stanovení jinak.

i! '



Číslo smlouvy: 3100/01/2020

Typ B
(bezplatnost) - aktualizace 24/4/2019

2. Nabyvatel není oprávněn Produkty ČHMÚ prodávat, pronajímat, sdílet, poskytovat
sublicence, půjčovat, zprostředkovávat jejich poskytnuti k dosažení zisku, získávat je
pro potřeby třetích osob k dosažení realizace veřejné zakázky, nebo je převádět na
třetí osobu, odstraňovat či zakrývat upozornění na práva a zdroj, loga či odkazy
licenci ČHMÚ, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

3. subjekt veřejné správy je oprávněn v režimu této Smlouvy nárokovat poskytnutí
Produktů a Služeb ČHMÚ pouze ve vztahu k jeho hlavní činnosti existuje-li právni
důvod nebo na základě udělené výjimky ze strany Poskytovatele.

4. Právo k užití Produktů ČHMÚ je vázáno na podmínky této Smlouvy a její účinnosti,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5. Způsoby předání a plněni poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ je vymezeno
v Příloze 1této Smlouvy a o předání Produktů ČHMÚ je veden písemný záznam.

6. Poskytovatel právo k užiti Produktů ČHMÚ poskytuje jako výhradní dodavatel na
území České republiky a Produkty a Služby ČHMÚ odpovÍdají odvětvovým,
oborovým, profesionálnIm a technickým standardům, které jsou zákonem stanovené
pro obory činností ČHMÚ podle aktuálního Opatření MŽP.

7. Poskytovatel je oprávněn kontrolovat uživánÍ Produktů ČHMÚ v uvedených v této
Smlouvě a to ve smyslu, zdali je dodržováno autorské právo.

III. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Vzhledem k tomu, že data a produkty uvedené v příloze 1 této smlouvy, jsou
poskytnuty na základě žádosti Ministerstva Životního prostředí pro účely zpracování
mapy hydrogeologické zranitelnosti kvantity přÍrodnjch zdrojů podzemní vody k
suchu pro svrchní a základní hydrogeologické rajony pro celé území České republiky,
je jejich poskytnutí bezplatné.

IV. DOBA, ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s možnosti výpovědi bez udání důvodu.

2. výpovědní doba je 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujĹcÍho po
doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit též dohodou nebo odstoupením.

4. V případě, že se Poskytovatel ocitne v prodlení s poskytováním Produktů a Služeb
ČHMU delším než 30 dni, je Nabyvatel oprávněn odstoupit od Smlouvy bez udání
důvodů, avšak pouze za podmínky, že písemnou formou vyzve Poskytovatele
k obnoveni plněni.

i,j 2



Číslo smlouvy: 3100/01/2020
Typ B

(bezplatnost) - aktualizace 24/4/2019

5. V případě, že Poskytovatel neobnoví poskytování Produktů a Služeb ČHMÚ ve lhůtě
delší než 7 dni po té, co obdržel výzvu od Nabyvatele, nastávají účinky k ukončení
této Smlouvy ke dni uplynuti této lhůty.

6. Ustanoveni odst. 4 neplatí, pokud k nemožnosti dodáváni Produktů ČHMÚ a
k poskytování Služeb ČHMÚ nastalo za okolnosti nepředvidatelných a
nepřekonatelných překážek či vyšší moci podle ustanoveni § 2913 zákona č. 89/2012
občanský zákoník, ve zn. pozď. předpisů a nejedná se o krátkodobé výpadky delší než
72 hodin. Při vzniku daných okolnosti Poskytovatel písemně informuje Nabyvatele
s dotazem, zdali má zájem o opožděné dodáni Produktů ČHMÚ.

7. Nabyvatel může od této Smlouvy odstoupit, pokud nastane situace cit. v odst. 6
tohoto článku a písemnou formou oznámi Poskytovateli, že na opožděné dodání
Produktů a Služeb ČHMÚ nemá zájem.

8. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a odepřít plnění Nabyvateli,
pokud jednání Nabyvatele je v rozporu s ustanoveními této Smlouvy.

9. Právní účinky odstoupení smluvních stran v této Smlouvě nastávají dnem doručeni
druhé smluvní straně. V případě nezastižení adresáta se má za to, že dnem doručení
je oznámení zásilky, pokud není stanovené jinak.

10. Právo k užiti Produktů a Služeb ČHMÚ nemůže být převedené na právni nástupce
Nabyvatele, a to nejen v České republice, ale iv rámci Evropské Unie.

V. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. ČHMÚ nenese odpovědnost za opožděné plněni a :nevzniká mu povinnost nahradit
Nabyvateli vzniklou škodu z důvodů uvedených v odst. 6 článku lV.

2. ČHMÚ nenese žádnou právni odpovědnost Nabyvateli a třetím osobám za výsledky
použití Produktů ČHMÚ, které Nabyvatel nebo třetí osoby svým jednáním zpracují,
užijí či zkopÍruji, a dále rozšiřuji, sdÍ|ejí pod označením a logem ČHMÚ.

3. Nabyvatel je zodpovědný za vzniklou škodu, pokud jeho jednání bude v rozporu
s ustaveními této Smlouvy a právními předpisy, které tuto oblast úpravuji.

4. ČHMÚ je oprávněn požadovat po Nabyvateli i vydání bezdůvodného .obohaceni,
pokud mu bude prokázán majetkový prospech s uzitnn proqukí'ů"čHMÚ Íl souvislosti
s porušením ustanovení této Smlouvy. ', ' . . , , ' ' '

VI. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva může být měněna písemnými dodatky na návrh kterékoliv ze
smluvních stran.

2. Tato Smlouva se řidI příslušnými právními předpisy, úpravujÍcÍ znění, zejm. zákonem
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 121/2000 Sb., o

3



Číslo smlouvy: 3100/01/2020

Typ B
(bezplatnost) - aktualizace 24/4/2019

právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých
zákonů (autorský zákon).

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, po jednom
stejnopise pro každou ze smluvních stran.

5. Nedílnou součásti smlouvy jsou přílohy:

· PŘÍLOHA 1- SPECIFIKACE PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ

· PŘÍLOHA 2 -VYČÍSLENÍ CENY POSKYTNUTÝCH PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

6. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařIzenI o ochraně osobních
údajů, nebo-li GDPR). Bližší informace týkajIcI se zpracování osobních údajů se
nachází na stránkách správce www.chmi.cz.

7. Smluvní strany prohlašujI, že si tuto Smlouvu přečetly, jsou srozuměny s jejím
obsahem a na důkaz tohoto připojuji své podpisy.

Poskytovatel Nabyvatel

V Praze dn' 2 ( -02- 2020 V Praze dne ,lV. 2. Zo

ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV
Úsek hydrologie (3/1)

143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17



Číslo smlouvy: 3100/01/2020
Typ B

(bezplatnost) - aktualizace 24/4/2019

PŘÍLOHA 1- SPECIFIKACE PRODUKTŮ A SLUŽEB A ZPŮSOBU JEJICH UŽITÍ

l. SPECIFIKACE PRODUKTŮ

1. Měřená data za období 1971-1979 a 2011-2018 ze stanic a profilů
v hydrogeologických rajonech zařazených do projektu Rebilance zásob podzemních
vod.

a. Úhrn srážek v denním kroku

b. Průměrné denniteploty vzduchu v denním kroku

c. celkový odtok (průtok) v denním kroku z vodoměrných profilů

d. Měřené hladiny podzemnívody v týdenním kroku

e. Vydatnosti měřených pramenů v týdenním kroku

2. Práce spojená s přípravou dat.

l. ÚČELAZPŮSOB UŽITÍ

1. Produkty poskytnuté na základě této smlouvy budou použita výhradně na dňčí úkoly
projektu Sucho ||.

||. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘÍSTUPU

1. Data budou předána elektronicky do 14 dni od podpisu této smlouvy.

2. Kontaktní osobou Poskytovatele k připravě a předáni Produktů a Služeb Nabyvateli
ve věcech technických je:

Klimatologická data: Matouš jaček, odděleni všeobecné klimatologie, tel:
e-mail: matous.jacek@chmi.cz

Hydrologická data: Ing. Martin Zrzavecký, tel:

email: martin.zrzavecky@chmi.cz

3. Kontaktní osobou nabyvatele pro převzetí dat je: RNDr. Renáta Kadlecová

email: renata.kadlecova@geology.cz, tel:



T

Číslo smlouvy: 3100/01/2020

Typ B
(bezplatnost) - aktualizace 24/4/2019

P

PŘÍLOHA 2 - VYČĹSLENĹCENY POSKYTNUTÝCH PRODUKTŮ A CENY SLUŽEB

l. VYČÍSLENĹCENY PRODUKTŮ A SLUŽEB

1. Cena podle typů Produktů 7 965 888,- KČ

a. Klimatologická data 964 200,- Kč

b. Hydrologická data 7 001 688,-KČ

2. Cena služeb 1270,-KČ

a. Příprava klimatologických dat 1 270,- KČ

3. Celková cena poskytovaných Produktů a Služeb ČHMÚ 7 967158,- KČ

6
ii


